



CINTHIA ELIZABETH NORIEGA RUIZ

Ingeniero Civil

CIP 113838

I. - REFERENCIAS PERSONALES

LUGAR DE NACIMIENTO : CHICLAYO - PERU
FECHA DE NACIMIENTO : 02 de Agosto de 1983
ESTADO CIVIL : Casada
DIRECCIÓN : CALLE JUAN CUGLIEVAN Nº 1339-3º PISO
CIUDAD : CHICLAYO
DNI Nº : 41989012
LICENCIA DE CONDUCIR : C41989012
TELÉFONO : 980060477
E-MAIL : cinthianoriega1805@gmail.com
CIP N° : 113838
COLEGIATURA : ENERO 2010

II. - PERFIL PROFESIONAL

Profesional con gran capacidad de trabajo individual y en equipo, responsabilidad y puntualidad, facilidad de adaptación a nuevos retos que permitan el crecimiento profesional y obtención de nuevas metas.

Ingeniero Civil, con experiencia laboral en construcción y Supervisión de obras: carreteras, saneamiento, edificaciones; aplicando control de calidad, haciendo uso básico de normas nacionales (normas técnicas peruanas), normas internacionales (ACI, AASHTO, ASTM).

Experiencia en elaboración de Proyectos de Inversión Pública, así mismo de Expedientes Técnicos.

Experiencia en oficina en elaboración de valorizaciones, informes técnicos mensuales, costos – presupuestos- metrados - Liquidaciones de Obra.

**III.- RESUMEN
EXPERIENCIA
PROFESIONAL**

- ASISTENTE DE OBRA – ORTIZ LOSSIO SRL
Diciembre 2009 – Mayo 2012.

ELECTRONORTE S.A.
Abril 2012 – Mayo 2012

- ASISTENTE DE OBRA – DAROSI
Febrero 2011 – Septiembre 2011.
Proyecto: Construcción y Remodelación de Residencia,
ubicada en AV. Santa Victoria N°160 – Chiclayo
- ASISTENTE JEFE DE SUPERVISION DE OBRA –
CONSORCIO KEDIGLEN
Febrero 2013 – Octubre 2013
Proyecto: Rehabilitación de la Infraestructura de Riego de la
Parte Media de la Quebrada El Ron.
- ASISTENTE JEFE DE SUPERVISION DE OBRA –
CONSORCIO HEROES DEL CENEP
Noviembre 2013 – Abril 2014
Proyecto: Proyecto Integral de agua y alcantarillado en la
localidad de Bagua.
- JEFE DE SUPERVISION DE OBRA – CONSORCIO ROFRE
Mayo 2014 – Noviembre 2014
Proyecto: instalación e Implementación del Albergue
Municipal para la Promoción y Protección a Personas en
extrema Pobreza y Riesgo en la Provincia Bagua - Amazonas.
- RESIDENTE DE OBRA
Noviembre 2012 – Diciembre 2013
Proyecto: Construcción de Residencia de 03 Plantas – área
217.55 m2, ubicada en Jr. Lambayeque N°240 – Bagua-
Amazonas.
- ASISTENTE RESIDENTE DE OBRA – PARADIZO S.R.L.
Junio 2016 – Agosto 2016
Proyecto: Mejoramiento del Sistema de agua potable y
saneamiento Básico de los centros poblados el Porvenir,
Copallin, caseríos Santa Clara, Monte Seco y los Sectores El
Limón, La Hermosa, El Palmito, La Palma y Sol Naciente,
Distrito de Aramango.

- ASISTENTE RESIDENTE DE OBRA – CONSORCIO CHANCAY
Septiembre 2016 – Diciembre 2017
Proyecto: Mejoramiento a Nivel de Tratamiento Superficial Bicapa de los tramos de carretera: Puente Miraflores – Chancay Baños – Tambillo – Distrito de Chancay Baños – Santa Cruz – Cajamarca.
- ASISTENTE JEFE DE SUPERVISION DE OBRA –
CONSORCIO CEDIRSA
Febrero 2018 – Agosto 2018
Proyecto: mejoramiento del servicio de agua para Riego del Canal Principal de Eten – Chiclayo - Lambayeque.
- **ELABORACION DE PERFIL Y EXPEDIENTE TECNICO:**
 - PERFIL: “Construcción y Ampliación de la Infraestructura de la Institución Educativa Primaria N° 11262 Tambo Real”
 - PERFIL: “Creación de Losas Deportivas, Gimnasio en Áreas Libres del Complejo Deportivo y Drenaje Pluvial-Bagua, Provincia-Bagua, Región Amazonas”
 - EXPEDIENTE TECNICO: “Mejoramiento y Ampliación del Servicio Educativo de la I.E. N° 82704 del Caserío Cuñacales-Llaucan, C.P.Llaucan, Distrito de Bambamarca, Provincia de Hualgayoc – Cajamarca”
- **LIQUIDACIÓN DE SUPERVISION DE OBRAS:**
 - OBRA: “Construcción de Pavimentación y Veredas en la Calle 1° de Setiembre cuadras 3,4 y 5-prov. Bagua-Amazonas AGOSTO 2013.
 - OBRA: “Rehabilitación de la Infraestructura de Riego de la Parte Media de la Quebrada el Ron” DICIEMBRE 2013.
 - OBRA: instalación e Implementación del Albergue Municipal para la Promoción y Protección a Personas en extrema Pobreza y Riesgo en la Provincia Bagua - Amazonas. DICIEMBRE 2014.
- **LIQUIDACION DE OBRAS:**
 - OBRA: “Sistema de Riego por goteo en el caserío La Yunga, Santa Rosa - cajamarca” SEPTIEMBRE 2014

VI.- EXPERIENCIA
PRE
PROFESIONAL

- Asistente de Obra- Colegio de Ingenieros del Peru CD-Lambayeque.
“Construcción del Colegio de Ingenieros del Perú”
Febrero del 2005 – Abril del 2005
- **ESTUDIOS:**
- EDUCACIÓN SUPERIOR: “UNIVERSIDAD PARTICULAR ANTENOR ORREGO” - 2000-2005
TRUJILLO
Grado: Bachiller en Ingeniería Civil
- EDUCACIÓN SUPERIOR: “UNIVERSIDAD PEDRO RUIZ GALLO”
CHICLAYO
Grado: Título de Ingeniero Civil
- EDUCACIÓN SECUNDARIA : COLEGIO PARTICULAR
NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO SOCORRO 1995-1997
INDEPENDENCIA 1998-1999
TRUJILLO
- EDUCACIÓN PRIMARIA : COLEGIO PARTICULAR
“LA LIBERTAD”
TRUJILLO

Conocimientos

- MICROSOFT PROYECT
- AUTOCAD
- S10 COSTOS Y PRESUPUESTOS
- COMPUTACIÓN
- INGLES BASICO

Cursos Realizados

▪ **DIPLOMADOS:**

DIPLOMADO EN RESIDENCIA SUPERVISION SEGURIDAD Y LIQUIDACION DE OBRAS.
FEBRERO 2014.

DIPLOMADO DE MODELACION ANALISIS Y DISEÑO ESTRUCTURAL EN EDIFICACIONES.
NOVIEMBRE 2015.

VII.- CURSOS

▪ **CURSOS:**

DISEÑO DE PAVIMENTOS CON MANUAL MTC DE SUELOS Y PAVIMENTOS.

ICG / MARZO 2015.

DISEÑO DE ESTRUCTURAS HIDRAULICAS.

CIP – LAMBAYEQUE / MAYO 2015.

SISTEMA NACIONAL DE INVERSION PÚBLICA (SNIP).

CIP – LAMBAYEQUE / MAYO 2015.

LEY DE CONTRATACIONES APLICADO A OBRAS PÚBLICAS

Ley 30225 y Reglamento D.S.350-2015-EF.

ICG / ENERO 2016.

NUEVA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO N°30225 Y SU REGLAMENTO.

INCOSISE - UNT / FEBRERO 2016.

DEFENSAS RIBEREÑAS MARITIMAS Y APLICACIONES DE GEOSINTETICOS EN OBRAS CIVILES.

CIP - LAMBAYEQUE / ABRIL 2016.

GESTION GERENCIAL DE LA SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL A TRAVES DE INDICADORES.

CIP - LAMBAYEQUE / ABRIL 2016.

GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL EN LA CONTRUCCION.

CIP - LAMBAYEQUE -/ABRIL 2016.